
 

 

UCHWAŁA NR X/71/2024 

RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, zm.: poz. 1572) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 lit. b i pkt 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383, zm.: poz. 556, poz. 1059, 

poz. 1450, poz. 2105, poz. 2760, zm.: z 2024 r. poz. 879) Rada Miejska w Darłowie uchwala co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Darłowie wprowadza opłatę miejscową. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 3,30 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty miejscowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby fizyczne, osoby 

prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, które świadczą usługi w zakresie 

pobytu i zakwaterowania osób fizycznych w ośrodkach wypoczynkowych, hotelach, motelach, pensjonatach, 

domach wypoczynkowych, domkach letniskowych, polach kempingowych i namiotowych, kwaterach 

prywatnych, pokojach gościnnych przebywających dłużej niż dobę na terenie Gminy Miasto Darłowo w celach 

turystycznych, wypoczynkowych i szkoleniowych. 

§ 4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych 

i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek bankowy Urzędu 

Miejskiego w Darłowie lub w kasie tutejszego urzędu w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 6. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób 

przebywających dłużej niż dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych na terenie 

Gminy Miasto Darłowo zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. Ewidencja powinna zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty; 

b) liczbę dni, za które opłata jest pobierana; 

c) właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu; 

d) łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 5511



§ 7. Traci moc Uchwała Nr XV/105/2015 Rady Miejskiej w Darłowie w sprawie opłaty miejscowej (Dz. 

Urz. Woj. Zacho. z 2015 r. poz. 4648) zmieniona: uchwałą Nr X/81/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 

27 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2019 r. poz. 3648), uchwałą Nr XXV/203/2020 Rady Miejskiej 

w Darłowie z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Uch. Woj. Zacho. z 2020 r. poz. 3328), uchwałą Nr XXXVIII/315/2021 

Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2021 r. poz. 3015), uchwałą 

Nr LII/432/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 sierpnia 2022 r. (Dz. Urz. woj. Zacho. z 2022 r. 

poz. 3595), uchwałą Nr LIII/442/2022 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 13 września 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zacho. z 2022 r. poz. 3904), uchwałą Nr LXIII/528/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 17 maja 2023 r. 

(Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2023 r. poz. 3059), uchwałą Nr LXIX/579/2023 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 

21 listopada 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2023 r. poz. 6270) oraz uchwałą Nr V/35/2024 Rady Miejskiej 

w Darłowie z dnia 24 lipca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Zacho. z 2024 r. poz. 3813). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Darłowie 

 

Czesław Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5511


		2024-11-20T13:46:22+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




